
Året som gått har FoU Välfärd haft mycket fokus på den nya Socialtjänstlagen som 
planeras att träda i kraft i juli 2025. Lagen syftar till att göra socialtjänsten mer 
förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad, och det är just kring den 
kunskapsbaserade delen och evidensbaserad praktik som vi på FoU Välfärd har haft vårt 
största fokus under året. 

Evidensbaserad praktik  innebär att använda flera kunskapskällor vid beslut om insatser. 
De kunskapskällor som vägs samman är bästa tillgängliga kunskap, de professionellas 
expertis och den berörda personens situation, erfarenhet och önskemål. I det här 
nyhetsbrevet får du ta del av några exempel på vad FoU Välfärd gör för att stödja en 
evidensbaserad praktik.

Vi på FoU Välfärd vill tacka för att vi får vara med och bidra till att stödja en 
evidensbaserad praktik inom välfärdsområdet. Vi vill också rikta ett stort tack till alla 
medarbetare i alla verksamheter som vi på olika sätt samverkar med. Tillsammans kan vi 
skapa en kunskapsbaserad välfärd!

Jag vill även rikta ett stort tack till alla medarbetare på FoU Välfärd – för ert aldrig sinande  
engagemang för att bidra till en kunskapsbaserad välfärd.

En God Jul och ett Gott Nytt År till er alla!

Charlotte Roos

Avdelningschef FoU Välfärd

NYHETSBREV 
december 2024



Evidensbaserad praktik

Bästa tillgängliga kunskap

Fokusområde Barn och unga

Inom fokusområdet finns systematisk 
uppföljning gällande aktualiseringar inom 
socialtjänsten barn/unga samt gällande 
barn/unga i öppenvården.

Fokusområdet är kopplat till det 
regionala barn- och unganätverket. 
Nätverket träffas några tillfällen per år 
och vid dessa träffar presenteras aktuell 
data och diskussioner förs kring fortsatta 
utvecklingsarbeten utifrån analysen av 
data.

Vill du veta mer? Då ska du kontakta 
Karin eller Ann.

karin.tillberg.mattsson@regiongavleborg.
se
ann.lyrberg@regiongavleborg.se

Fokusområde IFO Vuxna

Inom fokusområdet finns systematisk 
uppföljning gällande aktualiseringar inom 
socialtjänsten vuxna, skadligt bruk och 
beroende och våld i nära relation. 

Inom fokusområdet finns ett nätverk som 
samordnas av FoU Välfärd. Nätverket 
träffas några tillfällen per år och vid dessa 
träffar presenteras aktuell data och 
diskussioner förs kring fortsatta 
utvecklingsarbeten utifrån analysen av 
data.

Vill du veta mer om nätverket, eller vill du 
ta del av aktuell data inom området? Då 
ska du kontakta Jofen, Kaj eller Maria.

jofen.kihlstrom@regiongavleborg.se
kaj.gustafsson@regiongavleborg.se
maria.k.eriksson@regiongavleborg.se

Bästa tillgängliga kunskap får vi från vetenskapliga studier om insatsers evidens dvs det 
vetenskapliga stödet för insatsen. Ibland saknas vetenskapligt stöd för insatser och då 
måste vi använda oss av andra källor som beskriver nyttan med insatsen. Genom att 

systematiskt beskriva och mäta individers problem, behov, insatser och resultat skapas 
lokal kunskap om nyttan med insatser. FoU Välfärd samordnar arbetet med individbaserad 

systematisk uppföljning inom olika fokusområden. 

Fokusområde Funktionshinder

Inom fokusområdet finns ett nätverk som samordnad av FoU 
Välfärd. Nätverket träffas några gånger per år. I dagsläget finns 
ingen systematisk uppföljning inom området, men arbete pågår 
med att identifiera möjliga uppföljningsområden. 

Vill du veta mer om nätverket? Då ska du kontakta Oskar.

oskar.andersson@regiongavleborg.se
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Evidensbaserad praktik

Den berörda personens situation, erfarenhet och önskemål

Brukarrevision – Vad skapar värde i vården?

I mitten av december presenterades en 
rapport som beskriver hur det upplevda 
värdet av olika insatser visar sig hos personer 
med psykisk ohälsa i Gävleborg. Rapporten 
har tagits fram genom metoden brukarstyrd 
brukarrevision. De som genomfört 
intervjuerna är s.k. brukarrevisorer. Dessa 
ingår också i Föreningsnätverket för psykisk 
hälsa i Gävleborg, som utgör den organiserade 
brukarrörelsen regionalt i länet. Innehållet i 
rapporten lyfter upp det som framkommit när 
ett antal personer blivit intervjuade om de vad 
tyckt skapat värde och varit hjälpsamt för just 
dem i den vård och det stöd de fått från både 
vård- och omsorgsaktörer. Rapporten är tänkt 
att användas som underlag i vidare 
utvecklingsarbete på olika sätt. I början av 
2025 planeras ett öppet seminarium där fler 
intresserade ska kunna ta del av resultatet. 
Inbjudan till detta kommer att annonseras när 
det är dags. 

Framtaget stöddokument/guide till 
Överenskommelse om samverkan kring 
personer med psykisk funktionsnedsättning –
Regionen och kommunerna i Gävleborgs län.

Under året har ett stöddokument (guide) 
tagits fram för ”Överenskommelse om 
samverkan kring personer med psykisk 
funktionsnedsättning – Regionen och 
kommunerna i Gävleborgs län”. 
Stöddokumentet har tagits fram tillsammans 
med en arbetsgrupp med 
brukarrepresentanter, och ska bidra till att 
förtydliga överenskommelsen mellan 
Regionen och kommunerna och göra den mer 
tillgänglig för målgruppen och länets invånare i 
stort. Stöddokumentet har tagits fram på 
uppdrag av utskott Psykisk hälsa i Gävleborgs 
län. Dokumentet finns tillgängligt för alla som 
vill ta del av det och använda det.

Från och med hösten 2024 finns samordnaren för brukarinflytande på FoU Välfärd. Emelie Lundin 
är samordnare för brukarinflytande och kunskapsstyrning inom området psykisk hälsa. Hon har sin 
placering och utgår från vuxenpsykiatrin inom Region Gävleborg, men 70 % av tiden för arbetet 
riktas gentemot FoU Välfärd - där länets kommuner också finns med. 

Emelie, varmt välkommen till FoU Välfärd! Kan du berätta vad brukarinflytande handlar om?

Det handlar om att skapa ett systematiskt brukarinflytandearbete på både individ-, verksamhets-
och systemnivå. En del aktiviteter kan vara riktade gentemot en specifik verksamhet, men mycket 
handlar om samordning och samverkan. Det handlar även om hur vi tillsammans utvecklar en 
evidensbaserad praktik inom psykisk hälsa och psykiatri - där den egna erfarenheten ingår som en 
oundgänglig resurs. 

Vill ni ta del av aktuella nyheter och rapporter inom området 
så kontaktar ni Emelie.
emelie.lundin@regiongavleborg.se ,072-215 11 42

mailto:emelie.lundin@regiongavleborg.se


Evidensbaserad praktik

De professionellas expertis

Yrkesresan

Yrkesresan för barn och unga har nu 281 
registrerade användare, och många av dem 
har fått möjlighet att delta i kurser och 
utvecklas inom sina respektive områden. 

Yrkesresan Funktionshinder för utförare
lanserade sin första kurs i februari 2024, och 
den har mottagits mycket positivt med 538 
registrerade användare. 

Inom Yrkesresan Funktionshinder 
myndighetsutövning påbörjas 
planeringsarbetet under 2025 och den första 
kursen beräknas vara klar under hösten 
2026.

Vi planerar att introducera en kurs om 
Skadligt bruk och beroende inom 
myndighetsutövning i mars 2025.

För Yrkesresan Äldre för utförare planeras 
den första kursen att lanseras under hösten 
2025. 

Som projektansvariga på FoU Välfärd är vårt 
mål att stödja kommunerna i att tillsammans 
bygga mer kompetenta medarbetare för 
framtiden!

Vill du höra mer om Yrkesresan? Då ska du 
höra av dig till projektledaren Ayse Taher 

ayse.taher@regiongavleborg.se

Webbseminarier

Under året har FoU erbjudit tre 
webbseminarier med temat evidensbaserad 
praktik. Seminarierna har bestått av två delar 
– dels möjligheten att lyssna till ett samtal om 
evidensbaserad praktik och dels möjligheten 
att i grupp diskutera aspekter av 
evidensbaserad praktik.

Oskar, du har varit moderator för 
webbseminarierna. Vilka är dina 
reflektioner?

Med webbseminarierna om evidensbaserad 
praktik har vi lagt grunden för ett format som 
vi hoppas ska inspirera i arbetet med 
evidensbaserad praktik. Jag ser därför fram 
emot att framöver lyfta fler aktuella teman 
som kan bidra till reflektion och utveckling i 
välfärdsarbetet.”

Är du intresserad av att delta vid 
webbseminarium under 2025? Då hittar du 
mer information på vår hemsida. 

Webbseminarier - Region Gävleborg

Du kan också kontakta moderator Oskar 
Andersson så berättar han mer. 

oskar.andersson@regiongavleborg.se
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Save the date år 2025

Varmt välkommen på konferensen Forskare och praktiker möts!

FoU Välfärd, Högskolan i Gävle och Hälsinglands utbildningsförbund bjuder in alla med 
intresse för välfärdsfrågor i länet att ta del av forskning och erfarenhetsutbyte kring 
intressanta projekt och utvecklingsarbeten. 

När: Torsdag 23 oktober 2025

Var: Centrum för flexibelt lärande i Söderhamn

Vill du  veta mer om vår verksamhet eller läsa mer om olika projekt som vi arbetar med? 

Då ska du besöka vår hemsida!

Utveckling i välfärdsfrågor - Region Gävleborg

Varmt välkommen att delta i webbseminarium med olika teman!

• 21 februari 13.15-14.15
• 16 maj 13.15-14.15
• 5 september 13.15-14.15
• 14 november 13.15-14.15

Årets första seminarium har fokus på brukarinflytande, övriga teman meddelas senare. 

Samtliga seminarier genomförs i Microsoft Teams, är kostnadsfria och ingen anmälan 
behövs. Inbjudan med Teamslänk publiceras på FoU Välfärds hemsida Webbseminarier -
Region Gävleborg
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